[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НИЖНИЙ ИНГАШ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 июня 2020 г.                                       пгт. Нижний Ингаш                                                        № 77

О внесении изменений в Постановление Администрации поселка Нижний Ингаш от 23.04.2019 N 67 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

 	На основании  статьи  20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

  	1. Внести в  Постановление Администрации поселка Нижний Ингаш от  23.04.2019 N 67 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее – Регламент) следующие изменения:

 	1.1.  Абзац два подпункта 1) пункта 3.2. Регламента изложить в следующей редакции: «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».

2.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы поселка по оперативным  и хозяйственным  вопросам.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава поселка
Нижний Ингаш                                                                                                                        Б.И. Гузей
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÏÎÑÅËÊÀ ÍÈÆÍÈÉ ÈÍÃÀØ

ÍÈÆÍÅÈÍÃÀØÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÐÀÑÍÎßÐÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

29

èþí

ÿ

20

20

ã.

ïãò. Íèæíèé Èíãàø

¹

77

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ïîñòàíîâëåíèå À

äìèíèñòðàöèè

ïîñåëêà

Íèæíèé Èíãàø îò 23.04.2019

N 67

«Об утверждении

административного регламента

осуществления муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш

Нижнеингашского района

Красноярского края в отношении юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей

»

На основании  статьи

20 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей 14

Федерального закона от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправ

ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселка Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

Постановление

А

дминист

рации поселка Нижний Ингаш от

23.04.2019 N 67

«Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования поселок Нижний Ингаш

Нижнеингашского района Краснояр

ского края в отношении юридических лиц и

èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé

»

(äàëåå

–

Ðåãëàìåíò)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1.

Àáçàö äâà ïîäïóíêòà

1) ïóíêòà 3.2.

Ðåãëàìåíòà èçëîæèòü

â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«íà÷àëà îñóùåñòâëåíèÿ òîâàðèùåñòâîì ñîáñòâåííèêîâ

æèëüÿ, æèëèùíûì, æèëèùíî

-

ñòðîèòåëüíûì êîîïåðàòèâîì èëè èíûì ñïåöèàëèçèðîâàííûì ïîòðåáèòåëüñêèì êîîïåðàòèâîì

äåÿòåëüíîñòè ïî óïðàâëåíèþ ìíîãîêâàðòèðíûìè äîìàìè â ñîîòâåòñòâèè ñ ïðåäñòàâëåííûì â

îðãàí ãîñóäàðñòâåííîãî æèëèùíîãî íàäçîðà óâåäîìëåíèåì î íà÷àëå

îñóùåñòâëåíèÿ óêàçàííîé

äåÿòåëüíîñòè;».

2.  Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå â ïåðèîäè÷åñêîì ïå÷àòíîì ñðåäñòâå

ìàññîâîé èíôîðìàöèè «Âåñòíèê ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ïîñåëîê Íèæíèé Èíãàø

Íèæíåèíãàøñêîãî ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ».

3. Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî Ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèò

åëÿ Ãëàâû

ïîñåëêà ïî

îïåðàòèâíûì  è õîçÿéñòâåííûì

âîïðîñàì.

4. Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ

.

Ãëàâà

ïîñåëêà

Нижний Ингаш

Б.И. Гузей